
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.773/0001-74CNPJ: (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Telefone:
Rua Santos Dumont, 413 - CentroEndereço:

Nr.:   54/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

54/2022

18/04/2022

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE SEMEN BOVINO, PARA
INSEMINAÇÃO, VISANDO O SUBSIDIO DA BOVINOCULTURA LEITEIRA E DE
CORTE DO MUNICIPIO DE DIONISIO CERQUEIRA - SC

54/2022

c) Modalidade: Pregão presencial

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

54/2022 - PR

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Adjudicação: 06/05/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

DNA GENETICA DO BRASIL COMERCIO LTDA

R$ 8.240,00800,000 10,30001 - Sêmen Bovino da Raça Holandesa, cor preta e branca, com prova não
inferior a Dezembro 2021, que contenha as seguintes características
mínimas conforme prova oficial ou com conversão pela Interbull: TPI igual
ou maior a 2.600; PTA Leite igual ou maior a 500 lbs; PTA proteína em %
igual ou maior a 0.0; PTA gordura em % igual ou maior a 0.0; PTA tipo
igual ou maior a 1.0; Composto de úbere igual ou maior a 1.0; Vida
produtiva igual ou maior a 3.5; Score de células somática igual ou menor
a 3.0; Facilidade de parto igual ou menor a 2.2. - Marca: RACKET-
001HO13493

DOSE

R$ 10.800,001.000,000 10,80005 - Sêmen Bovino da Raça Holandesa, cor preta e branca, com prova não
inferior a Dezembro 2021, que atenda às seguintes características
mínimas conforme prova oficial ou com conversão pela Interbull: TPI igual
ou maior a 2.400; PTA Leite igual ou maior a 500 lbs; PTA % gordura
igual ou maior a 0.0; PTA % proteína igual ou maior a 0.0; PTA tipo igual
ou maior a 0.8; Composto de úbere igual ou maior a 1.0; Vida produtiva
igual ou maior a 3.0; Contagem de células somática igual ou menor a 2.9;
Facilidade de parto igual ou menor a 2.5. - Marca: MCQUEEN-
542HO00829

DOSE

LETICIA MARIA PALHARIM AGROPECUARIA

R$ 13.120,00800,000 16,40002 - Sêmen Bovino da raça Holandesa, cor preta e branca, com prova não
inferior a Dezembro 2021, que contenha às seguintes características
mínimas conforme prova oficial ou com conversão pela Interbull:TPI igual
ou maior a 2.600; PTA Leite igual ou maior a 1.400 lbs; Composto de
úbere igual ou maior a 0.5; Vida produtiva igual ou maior a 3.0; Facilidade
de parto igual ou menor a 2.2; Score de células somáticas igual ou menor
a 3.0. - Marca: ALTABADHUR

DOSE

R$ 13.600,00800,000 17,00003 - Sêmen Bovino da raça Holandesa, cor preta e branca, com prova não
inferior a Dezembro 2021, que contenha às seguintes características
mínimas conforme prova oficial ou com conversão pela Dairy Bulls: TPI
igual ou maior a 2.500; PTA Leite igual ou maior a 1.500 lbs; PTA tipo

DOSE

06/05/2022Dionísio Cerqueira,

THYAGO WANDERLAN GNOATTO
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.773/0001-74CNPJ: (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Telefone:
Rua Santos Dumont, 413 - CentroEndereço:

Nr.:   54/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

54/2022

18/04/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
igual ou maior a 0.5; composto de úbere igual ou maior a 0.8; Composto
de Pernas e Pés igual ou maior que a 0.0; Contagem de células somática
igual ou menor a 3.0; Vida produtiva igual ou maior a 3.0; Facilidade de
parto igual ou menor a 2.1. - Marca: ALTAABBA

R$ 7.520,00800,000 9,40004 - Sêmen Bovino da raça Holandesa, cor preta e branca, com prova não
inferior a Dezembro 2021, que contenha às seguintes características
mínimas conforme prova oficial ou com conversão pela Dairy Bulls: TPI
igual ou maior a 2.600; PTA Leite igual ou maior a 1.000 lbs; PTA tipo
maior ou igual a 1.0; Composto de úbere igual ou maior a 1.0; vida
produtiva igual ou maior a 2.5; Contagem de células somática igual ou
menor a 3.1; Facilidade de parto igual ou menor a 2.1 - Marca:
ALTAVENDETTA

DOSE

R$ 6.400,00400,000 16,00009 - DS Sêmen bovino da raça Aberdeen Angus, provado pelo sumário
americano ou canadense não inferior a Dezembro 2021, que contenha as
seguintes características mínimas: peso ao nascer (PN): DEP igual ou
menor a 1, peso ao ano : DEP igual ou maior a 60; facilidade de parto:
DEP igual ou maior a 8. - Marca: ALTAMARK II

DOSE

R$ 6.480,00400,000 16,200010 - Sêmen da Raça Hereford, provado pelos sumários americano ou
canadense ou conexão delta G não inferior a Dezembro 2021, que
contenha as seguintes características mínimas: peso ao nascer: DEP
igual ou menor a 2.0, peso ao ano maior ou igual a 50; facilidade de parto:
DEP igual ou maior a 5. - Marca: ALTAPIONNER

DOSE

TORGEN GENETICA BOVINA LTDA

R$ 747,5050,000 14,95006 - Sêmen Bovino da raça Jersey, com prova não inferior a Dezembro
2021, que contenha às seguintes características mínimas conforme prova
oficial ou com conversão pela Interbull: JPI igual ou maior a 70; PTA Leite
igual ou maior a 100 lbs; JUI igual ou maior a 7.0; PTA tipo igual ou maior
a 0.5; vida produtiva igual ou maior a 3.0; Score de células somática igual
ou menor a 3.0. - Marca: SEMEX GIFTED

DOSE

R$ 747,5050,000 14,95007 - Sêmen Bovino da raça Jersey, com prova não inferior a Dezembro
2021, que contenha às seguintes características mínimas conforme prova
oficial ou com conversão pela Interbull: JPI igual ou maior a 50; PTA Leite
igual ou maior a 0.0 lbs; PTA tipo igual ou maior a 1.0; JUI igual ou maior
a 8.0; Vida produtiva igual ou maior a 3.0; Score de células somática igual
ou menor a 3.0. - Marca: SEMEX FRANCISCO

DOSE

R$ 582,5050,000 11,65008 - Sêmen Bovino da raça Jersey, com prova não inferior a Dezembro
2021, que contenha às seguintes características mínimas conforme prova
oficial ou com conversão pela Interbull: JPI igual ou maior a 80; PTA Leite
igual ou maior a 200 lbs; JUI igual ou maior a 5.0; PTA tipo maior ou igual
a 0.0; Vida produtiva igual ou maior a 3.0; taxa de prenhes das filhas
(DPR) igual ou maior a 0.0; Score de células somática igual ou menor a
3.1. - Marca: SEMEX PATTERN

DOSE

R$ 1.085,00100,000 10,850011 - Sêmen bovino da Raça Gir Leiteiro, cujo pai seja provado pela
ABCZ/PMGZ acima de 400 kg, mãe tenha lactação comprovada acima de
5.000 kg. - Marca: SEMEX LOGAN

DOSE

R$ 69.322,50Total geral:

06/05/2022Dionísio Cerqueira,

THYAGO WANDERLAN GNOATTO
PREFEITO MUNICIPAL


		2022-05-06T11:43:51-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento


		2022-05-06T11:44:12-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento




